โกลด์สมิธส์ มหาวิทยาลัยลอนดอน (Media Ethnography Group, Department of Media and Communications, Goldsmiths, University of London) ซึ่งได้รับทุนจากโครงการ Newton Mobility Grants¹ โดยความสนับสนุนจากสำนักงานคณะกรรมการอุดมศึกษา (สกอ.) และ The British Academy ประจำปี พ.ศ. 2559 (ค.ศ. 2016)

กิจกรรมครั้งนี้จัดขึ้นระหว่างวันที่ 6-7 มกราคม พ.ศ. 2560 ณ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น โดยได้รับความร่วมมือจากภาควิชาสังคมวิทยาและมานุษยวิทยา คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น

Horst) สำนักวิชาสื่อและการสื่อสาร มหาวิทยาลัยอาร์เอ็มไอที (RMIT University)² ซึ่งได้นำเสนอ

¹ เพื่อความกระชับของเนื้อหา จะอ้างถึงชื่อเฉพาะขององค์กรและหัวข้อการบรรยายในภาษาอังกฤษเอาไว้โดยไม่แปลเป็นภาษาไทย.

² นับจากเดือนมีนาคม พ.ศ. 2560 (ค.ศ. 2017) ได้ย้ายไปดำรงตำแหน่งศาสตราจารย์ประจำภาควิชาสื่อและการสื่อสาร ณ มหาวิทยาลัยซิดนีย์ (The University of Sydney).

ตัวอย่างของการศึกษาที่เชื่อมโยงงานวิจัยเชิงชาติพันธุ์วรรณนาภายใต้กรอบการศึกษาที่ให้ความสำคัญกับบริบทโลก 2) ดร.ทอม แมคโดนัลด์ (Tom McDonald) ภาควิชาสังคมวิทยา มหาวิทยาลัยฮ่องกง

ในช่วงกว่าสิบปีที่ผ่านมาการเปิดเสรีด้านธุรกิจสื่อสารโทรคมนาคมในประเทศแถบหมู่เกาะแปซิฟิกได้ส่งผลให้ปริมาณผู้ใช้งานโทรศัพท์เคลื่อนที่เพิ่มขึ้นอย่างรวดเร็ว อันเป็นส่วนหนึ่งของปรากฏการณ์ที่เรียกว่า “การปฏิวัติดิจิทัล” ซึ่งเป็นกระบวนการที่สืบเนื่องมาจากการขยายธุรกิจเข้ามาในภูมิภาคนี้ของดิจิเซล (Digicel) บริษัทเอกชนที่มีสำนักงานใหญ่อยู่ที่จาเมกาและมีบทบาทในธุรกิจโทรศัพท์เคลื่อนที่ทั่วแถบทะเลแคริบเบียน ใน ค.ศ. 2006 (พ.ศ. 2549) ดิจิเซล ฟีจี (Digicel Fiji) ได้กลายมาเป็นคู่แข่งสำคัญของไวดาโฟน ฟีจี (Vodafone Fiji) กิจกรรมในกลุ่มบริษัทไวดาโฟน (Vodafone Group) บริษัทยักษ์ใหญ่จากอังกฤษที่ครองส่วนแบ่งการตลาดใหญ่ที่สุดอยู่ก่อน และต่อมาในปี 2014 (พ.ศ. 2557) กลุ่มบริษัทไวดาโฟนก็ได้ขายหุ้นในบริษัทไวดาโฟน ฟีจี ร้อยละ 49 ให้กับกองทุนสำรองเลี้ยงชีพแห่งชาติของฟีจี ทำให้ไวดาโฟน ฟีจี กลายเป็นกิจการของนักลงทุนภายในประเทศโดยสมบูรณ์ นอกจากนี้ทั้งสองบริษัทจะเป็นคู่แข่งรายสำคัญที่ก่อให้เกิดการเปลี่ยนแปลงในเชิงโครงสร้างของธุรกิจโทรศัพท์เคลื่อนที่ในฟีจีแล้ว